cionais, de treino e de manejo, nos calibres 9mm Luger, .40 S&W, 5,56x45mm 
e Calibre 12, destinadas ao emprego em armamento institucional do Gabinete 
de Segurança Institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (GSITJ).
Valor Total do Contrato: R$ 92.826,54 (noventa e dois mil, oitocentos e vinte e 
seis reais e cinquenta e quatro centavos).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
Fundamentação Legal: art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021

[...]

cionais, de treino e de manejo, nos calibres 9mm Luger, .40 S&W, 5,56x45mm 
e Calibre 12, destinadas ao emprego em armamento institucional do Gabinete 
de Segurança Institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (GSITJ).
Valor Total do Contrato: R$ 10.499,47 (dez mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e quarenta e sete centavos).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
Fundamentação Legal: art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021

[...]

e Calibre 12, destinadas ao emprego em armamento institucional do Gabinete e Calibre 12, destinadas ao emprego em armamento institucional do Gabinete 
de Segurança Institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (GSITJ).de Segurança Institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (GSITJ).
Valor Total do Contrato: R$ 10.499,47 (dez mil quatrocentos e noventa e nove Valor Total do Contrato: R$ 10.499,47 (dez mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e quarenta e sete centavos).reais e quarenta e sete centavos).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

Daiane Rodrigues de Lima, doravante denominada CREDORA, cele-
bram o presente Termo de Reconhecimento de Dívida mediante as cláusu-
las e condições a seguir enunciadas. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 1.1. 
Neste ato o DEVEDOR declara a dívida constituída perante a CREDORA no 
valor de R$ 1.487,29 (mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e nove 
centavos), referente a diferença do valor recebido x valor devido por repac-
tuação promovida através do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2022, con-
forme solicitação da empresa e Parecer Contábil de id. H22646. CLÁUSULA 
SEGUNDA – FORMA DE PAGAMENTO 2.1.

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto 
prorrogar o Contrato pelo período de mais 3 (três) meses conforme art. 57, 
II, da Lei 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE 
PAGAMENTO 2.1. Em decorrência do acréscimo o valor total do Contrato pas-
sará de R$ 2.414.230,56 (dois milhões quatrocentos e quatorze mil, duzentos 
e trinta reais e cinquenta e seis centavos) para R$ 723.401,10 (setecentos e 
vinte e três mil, quatrocentos e um reais e dez centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
QUANT. DE 

POSTOS
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 

MENSAL
QUANT. 
MESES

VALOR 
TOTAL

1
Posto de vigilância armada diurno, das 
06h às 18h, de segunda a domingo, com 
02 vigilantes em escala 12x36

Posto 06 R$ 12.323,42 R$ 73.940,52 3 R$ 221.821,56

[...]

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato 
12/2025 por mais 12 (doze) meses, com fundamento nos arts. 106 e 107 da 
Lei nº 14.133/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato é de R$ 112.935,30 (cento e doze mil novecentos e 
trinta e cinco reais e trinta centavos), conforme tabela abaixo, uma vez que 
o serviço de instalação de acesso à Internet, tipo dedicado, já foi executado 
e pago.

ITEM ESPECIFICAÇÃO VEL QUANT. VALOR MENSAL VALOR TOTAL

1

Serviço de acesso à Internet, tipo dedi-